

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2021

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	15.949.000,00	15.949.000,00	2.236.514,29	14,02 %	4.800.919,80	30,10%	11.148.080,20
Impostos, Taxas E Contribuicoes De Melhoria	4.052.400,00	4.052.400,00	251.698,39	6,21 %	424.049,45	10,46%	3.628.350,55
Impostos	2.673.000,00	2.673.000,00	120.388,99	4,50 %	213.722,85	8,00%	2.459.277,15
Taxas	1.369.400,00	1.369.400,00	128.346,14	9,37 %	210.326,60	15,36%	1.159.073,40
Contribuicao De Melhoria	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	10.000,00
Contribuicoes	60.000,00	60.000,00	4.356,59	7,26 %	11.779,52	19,63%	48.220,48
Contribuicao Para O Custeio Do Servico De	60.000,00	60.000,00	4.356,59	7,26 %	11.779,52	19,63%	48.220,48
Receita Patrimonial	150.600,00	150.600,00	1.962,96	1,30 %	3.148,39	2,09%	147.451,61
Exploracao Do Patrimonio Imobiliario Do Es	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00 %	191,22	6,37%	2.808,78
Valores Mobiliarios	147.600,00	147.600,00	1.962,96	1,33 %	2.957,17	2,00%	144.642,83
Receita Industrial	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	10.000,00
Receita De Servicos	86.000,00	86.000,00	5.287,57	6,15 %	7.299,17	8,49%	78.700,83
Transferencias Correntes	11.503.000,00	11.503.000,00	2.828.612,04	24,59 %	4.341.743,13	37,74%	7.161.256,87
Transferencias Da Uniao E De Suas Entida	8.264.000,00	8.264.000,00	1.348.873,89	16,32 %	3.086.015,49	37,34%	5.177.984,51
Transferencias Dos Estados E Do Distrito F	2.808.000,00	2.808.000,00	531.008,88	18,91 %	1.089.927,87	38,82%	1.718.072,13
Transferencias Dos Municipios E De Suas E	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferencias De Outras Instituicoes Publi	430.000,00	430.000,00	89.046,07	20,71 %	165.799,77	38,56%	264.200,23
Outras Receitas Correntes	87.000,00	87.000,00	7.243,20	8,33 %	12.900,14	14,83%	74.099,86
Restituicoes	70.000,00	70.000,00	6.652,22	9,50 %	11.718,18	16,74%	58.281,82
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00 %	590,98	29,55%	1.409,02
Demais Receitas Correntes	15.000,00	15.000,00	590,98	3,94 %	590,98	3,94%	14.409,02
Receitas De Capital	51.000,00	51.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	51.000,00
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis E Semoventes	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2021

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada			
	Inicial	Atualizada	No Bimestre	Até o Bimestre	Saldo a Realizar	
Subtotal das Receitas: (I)	16.000.000,00	16.000.000,00	2.236.514,29	15,80 %	4.800.919,80	30,10 %
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	16.000.000,00	16.000.000,00	2.236.514,29	4,67 %	4.800.919,80	10,02 %
Déficit (IV):					0,00	
Total (V=III+IV):	16.000.000,00	16.000.000,00	2.236.514,29	4,67 %	4.800.919,80	10,02 %
Saldos de Exercícios Anteriores:						

Despesa(Exceto intra-orçamentárias)	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga Até Bimestre (j)	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
			No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g=(e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g=(e-h)		
Despesas Correntes	14.540.650,00	14.727.054,84	1.709.266,11	4.291.979,77	10.435.075,07	1.814.723,28	3.289.909,67	11.437.145,17	2.991.737,32	-
Pessoal E Encargos Sociais	7.443.200,00	7.443.200,00	845.911,60	1.763.856,47	5.679.343,53	851.561,22	1.763.856,47	5.679.343,53	1.686.408,71	-
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO	9.500,00	9.500,00	1.530,92	3.061,84	6.438,16	1.530,92	3.061,84	6.438,16	3.061,84	-
Aplicacoes Diretas	7.433.700,00	7.433.700,00	844.380,68	1.760.794,63	5.672.905,37	850.030,30	1.760.794,63	5.672.905,37	1.683.346,87	-
Outras Despesas Correntes	7.097.450,00	7.283.854,84	863.354,51	2.528.123,30	4.755.731,54	963.162,06	1.526.053,20	5.757.801,64	1.305.328,61	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Sem Fins Lucrativos	200,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	-	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Com Fins Lucrativos	200,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	-	-
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO	5.000,00	5.000,00	691,98	1.422,09	3.577,91	691,98	1.422,09	3.577,91	1.422,09	-
Aplicacoes Diretas	7.092.050,00	7.278.454,84	862.662,53	2.526.701,21	4.751.753,63	962.470,08	1.524.631,11	5.753.823,73	1.303.906,52	-
Despesas De Capital	1.459.350,00	1.563.570,87	58.082,26	365.282,95	1.198.287,92	323.801,54	327.394,67	1.236.176,20	206.624,42	-
Investimentos	1.459.350,00	1.563.570,87	58.082,26	365.282,95	1.198.287,92	323.801,54	327.394,67	1.236.176,20	206.624,42	-
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO	500,00	500,00	76,26	114,39	385,61	76,26	114,39	385,61	114,39	-
Aplicacoes Diretas	1.458.850,00	1.563.070,87	58.006,00	365.168,56	1.197.902,31	323.725,28	327.280,28	1.235.790,59	206.510,03	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	16.000.000,00	16.290.625,71	1.767.348,37	4.657.262,72	11.633.362,99	2.138.524,82	3.617.304,34	12.673.321,37	3.198.361,74	-
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	16.000.000,00	16.290.625,71	1.767.348,37	4.657.262,72		2.138.524,82	3.617.304,34			
Superavit (XI):							1.183.615,46			
Total (XII=X+IX):	16.000.000,00	16.290.625,71	1.767.348,37	4.657.262,72		2.138.524,82	4.800.919,80			

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2021

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I CONSOLIDADO

DARCI DE GIACOMETTI
CONTADOR
059155/0-2

VIRGINIA FURLANETTO
SECRETARIA DA FAZENDA
014.654.670-92

GISELE CAUMO
PREFEITA MUNICIPAL
003.810.660-45